
  Strona 1 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 23.07.2024 r. 
 

 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego na usługę ubezpieczenia Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lubartowie 

 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI SWZ  NR 
222/2024/Lubartów 
 
Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Lubartowie, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje 
odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących 
zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 
 
 
 
Pytania: 
 
1.Jaki majątek i o jakiej wartości jest narażony na szkody powodziowe? 
Odpowiedź: Nie jest narażony. 
 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
 
2.Czy znajdują się budynki pod nadzorem konserwatora zabytków, jeśli tak to wnioskujemy 
o wprowadzenie limitów? 
Odpowiedź: Nie znajdują się. 
 
3. W mieniu od wszystkich dla ryzyk wskutek działania człowieka tj. niewłaściwego 
użytkowania, nieostrożności, zaniedbania, błędna obsługa, zniszczenie przez osoby trzecie( 
w tym m.in.w wyniku celowego i świadomego działania, graffiti) wnioskujemy o 
wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 300 000 
zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
4. W mieniu od wszystkich ryzyk dla ryzyka wilgoci, pary wodnej i cieczy w innej postaci 
wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 2 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
5. Prosimy o podanie informacji o istniejących , bądź planowanych remontach, inwestycjach 
i przebudowach? 
Odpowiedź: Brak zaplanowanych remontów na najbliższe 2 lata – przewidziano prace 
remontowe głównie w wyniku awarii lub uszkodzenia.  
Szpital planuje rozpocząć roboty budowlane dot. dostosowania budynków szpitala do 
przepisów p.poż. Wartość kosztorysowa inwestycji wynosi 6.315.000,00 zł oraz planuje 
budowę Bloku Operacyjnego wraz z Centralną Steryzlizatornią wartość szacunkowa 
inwestycji ok. 60 mln zł. 
 
 
6. Czy dla wszystkich ubezpieczeń w sprawach nieuregulowanych mają zastosowanie owu 
danego Ubezpieczyciela? 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
7.W mieniu od wszystkich ryzyk wnioskujemy o wprowadzenie wyłączenia szkód 
polegających na zapadaniu i usuwaniu się ziemi w wyniku szkód górniczych w rozumieniu 
ustawy prawo geologiczne i górnicze oraz na wyłączeniu szkód polegających się na 
zapadaniu się i usuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka . Proszę o 
potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się 
ziemi jako następstwa działalności  człowieka. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
8. Dla mienia wyłączonego z eksploatacji  wnioskujemy o wyłączenie z ochrony ryzyka 
dewastacji  
O jakiej wartości zostaje zgłoszone mienie wyłączone z eksploatacji. Jaki jest stan 
techniczny i zabezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji. Dla mienia wyłączonego z 
eksploatacji wnioskujemy o wprowadzenie zabezpieczeń dodatkowych tj.: 
-teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w porze nocnej 
oraz całodobowo dozorowany 
-wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane , odłączone od źródeł 
zasilania oraz regularnie kontrolowane 
-gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w gotowości do 
użycia 
Jeśli są budynki wyłączone z eksploatacji wnioskujemy o wprowadzenie obowiązku 
zamknięcia głównego zaworu doprowadzającego wodę. 
Odpowiedź:  Zgodnie z ich przeznaczeniem, wyłączone z eksploatacji są budynki 
prosektorium i chlewni. Obecnie w Szpitalu nie funkcjonuje (nie jest użytkowane) 
prosektorium oraz chlewnia. W w/w budynkach odłączono media tj. zasilanie w wodę, 
c.o. i energię elektryczną. Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony ryzyka 



  Strona 3 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

dewastacji dla mienia wyłączonego z eksploatacji. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
9. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka działanie 
człowieka tj. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3. 
 
10.Prosimy o informację czy zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe są 
zgodne z wymogami prawa? Prosimy o informacje jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe 
są zastosowane w mieniu Zamawiającego oraz podległych jednostkach 
Odpowiedź:  TAK. Ponadto w szpitalu występują zabezpieczenia p.poż tj. System 
Sygnalizacji Pożaru /SSP/ i Dźwiękowy System Ostrzegania /DSO/, Centrala SSP i 
DSO, oddzielenia p.poż oddzielające strefy w części budynku A i B na parterze oraz V 
piętrze zgodnie z załączoną instrukcj ą ppoż.  
 
11.Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia przeciw 
przepięciowe, instalację odgromową? Jeżeli niektóre nie posiadają? 
Odpowiedź: TAK – instalacja odgromowa. Zabezpieczenia przeciw przepięciowe tylko 
w części budynków – nowa instalacja elektryczna. 
 
12. Czy do ubezpieczenia są zgłoszone instalacje solarne ? Jeśli tak prosimy o podanie 
wartości instalacji solarnych?.  Kiedy były zakładane , czy są na gwarancji , czy sa to 
instalacje solarne czy fotowoltaiczne Jeśli nie ma instalacji solarnych zgłaszanych do 
ubezpieczenia w przyszłości takie instalacje solarne będą mogły zostać objęte ochroną na 
zasadzie owu i warunków indywidualnych jeśli chodzi o zakres i cenę 
Odpowiedź: Szpital nie posiada instalacji solarnych. Natomiast od II kw. 2024 roku 
użytkuje nową instalację fotowoltaiczną która jest na gwarancji do 10.2028 roku.  
 
13. Czy w mieniu od wszystkich ryzyk zostały zgłoszone do ubezpieczenia pustostany. 
Prosimy o podanie wykazu budynków/budowli przeznaczonych do rozbiórki i/lub 
pustostanów z podaniem ich lokalizacji i jednostkowych sum ubezpieczenia. Prosimy o opis 
techniczny tego typu budynków 
Odpowiedź: Nie zostały zgłoszone.  
 
14. W mieniu od wszystkich ryzyk czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone pustostany, 
budynki przeznaczone do rozbiórki , wyburzenia, budynki w złym lub awaryjnym stanie 
technicznym . Prosimy o podanie ich lokalizacji i wartości jednostkowych. Czy istnieje 
możliwość wyłączenia z ubezpieczenia budynków/budowli przeznaczonych do rozbiórki 
,wyburzenia, pustostanów, budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym. Jeśli nie 
ma możliwości wyłączenia  z ubezpieczenia budynków i budowli przeznaczonych do 



  Strona 4 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

rozbiórki, wyburzenia, i/lub pustostanów, budynków w złym lub awaryjnym stanie 
technicznym wnioskujemy o objęcie tych budynków w zakresie podstawowym ( flexa) 
Odpowiedź: Nie zostały zgłoszone.  
 
15. W mieniu o d wszystkich ryzyk prosimy o informację czy wszystkie budynki i budowle 
zgłoszone do ubezpieczenia posiadają roczne i pięcioletnie przeglądy budowlane 
potwierdzające właściwy stan techniczny- nie są zagrożone katastrofą budowlaną i nie 
znajdują się w stanie przedawaryjnym. Jeśli tak prosimy o informację które to 
budynki/budowle i jaka jest ich wartość 
Odpowiedź: Tak wszystkie budynki i budowle posiadają aktualne przeglądy roczne 
oraz pięcioletnie z których wynika iż budynki / obiekty nie są zagrożone katastrofą 
budowlaną lub nie znajdują się w stanie przedawaryjnym.  
 
16. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informację czy w obiektach budowalnych 
zgłoszonych do ubezpieczenia są przechowywane materiały niebezpieczne pożarowo a 
jeżeli tak czy są przechowywane w miejscach wydzielonych i przystosowanych do tego celu 
Odpowiedź: Zgodnie z informacją do oceny ryzyka. 
 
17. W odniesieniu do ryzyka katastrofy budowlanej z odpowiedzialności ubezpieczyciela 
prosimy o wyłączenie szkód 
-wynikłych ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub 
remontu wymagającego uzyskanie pozwolenia na budowę 
- powstałych w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach 
-w budynkach przeznaczonych do rozbiórki 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
18. W odniesieniu do klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych 
wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: Zabezpieczenia uznaje się za wystarczające o ile w 
momencie szkody były sprawne, konserwowane zgodnie z zaleceniami producenta i 
przepisami prawa 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
19.  Jeśli ochroną mają zostać objęte budynki nieużytkowane prosimy o podanie wartości 
tych budynków, przeznaczenia, konstrukcji, stanu technicznego? Czy budynki są ogrodzone, 
dozorowane? Jeśli tak w jaki sposób? Jaka jest odległość budynków nieużytkowanych do 
OSP lub PSP?  Czy instalacje w budynkach nieużytkowanych są na bieżąco konserwowane? 
Od kiedy klient jest w posiadaniu budynków nieużytkowanych? Od kiedy budynki są 
nieużytkowane? Jakie jest otoczenie budynków niezużytkowanych? 
Odpowiedź: Zgodnie  z odpowiedzią na pytanie nr 8. 
 



  Strona 5 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

20.Czy w okresie ubezpieczenia jest planowane wyłączenie z eksploatacji budynków? Jeśli 
tak które to budynki i jaka jest ich wartość? 
Odpowiedź: Nie jest planowane. 
 
21.Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 
użytkowanie stosowanie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie , należy wskazać budynki 
nieposiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Tak, posiadają. 
 
22. Czy były szkody w budynkach nieużytkowanych  jeśli tak jakie to były szkody w 
budynkach nieużytkowanych 
Odpowiedź: Brak szkód. 
 
23.Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające 
bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że 
Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
24.Proszę o informację na temat zabezpieczeń przeciw kradzieżowych zastosowanych w 
mieniu Ubezpieczającego i jednostkach podległych. W przypadku braku takiej informacji 
proszę o potwierdzenie, że będą miały zastosowanie zapisy OWU dotyczące tych 
wymaganych zabezpieczeń. 
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem do odpowiedzi- rejestr majątku uzupełniony. Ze 
względu na poufny charakter załącznika, zostanie on udostępniony Wykonawcom, 
którzy złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej. 

 
25.Proszę o uzupełnienie informacji nt. każdego z budynków i budowli zgłoszonych do 
ubezpieczenia  mienia dla których informacja ta nie została wskazana o następujące dane : 
- rok budowy 
- rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian 
- rodzaj pokrycia dachu 
- określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, 
zły, awaryjny 
- informacji o zabezpieczeniach ppoż. i przeciwkradzieżowych,  
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem do odpowiedzi- rejestr majątku uzupełniony. Ze 
względu na poufny charakter załącznika, zostanie on udostępniony Wykonawcom, 
którzy złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej. Stan techniczny budynków w 
oparciu o aktualny protokół z przeglądu stanu technicznego (załącznik do odpowiedzi 
dane techniczne). 

 
26.Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości 
rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne 



  Strona 6 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
27.Proszę  o wykaz  przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze 
wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem 
przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja 
centralnego- ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja 
wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu) 
Odpowiedź: Nie przeprowadzono remontów dla budynków starszych niż 50 lat z uwagi 
na brak takowych budynków. 
 
28.Proszę o wykaz planowanych remontów w  okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie 
będą przeprowadzane prace oraz ich wartość. 
Odpowiedź: Brak zaplanowanych remontów na najbliższe 2 lata – przewidziano prace 
remontowe głównie w wyniku awarii lub uszkodzenia. W załączeniu plan remontów na 
2024r.  
 
29.Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej 
lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji 
Odpowiedź: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia 3 lokalizacje: główny budynek 
szpitala i dwie małe przychodnie. Zamawiający informuje, że 99% środków trwałych 
znajduje się w lokalizacji głównego szpitala, a na dwóch pozostałych w sumie ok. 
100 000 zł. 
 
30.Czy Zamawiający  w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich 
ubezpieczeń określonych w SIWZ? Jeśli tak co zmieniło się w zapisach SIWZ w stosunku 
do poprzedniego SIWZ 
Odpowiedź:  Tak. 

 
31.Czy Zamawiający  w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w 
SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy 
o ich wskazanie. 
Odpowiedź: Tak. 
 
32.Jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w  ubezpieczeniach w okresie ostatnich 3 
lat? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że franszyzy i udziały własne były zbliżone do 
wnioskowanych. 

 
33.Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o  
podanie wysokości  wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w 
przypadku braku ubezpieczenia 
Odpowiedź: Brak podtopień – brak szkód z tego tytułu. 



  Strona 7 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
34.Odnośnie mienia znajdującego  gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę 
o  podanie wysokości  wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości 
poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia 
Odpowiedź: Brak podtopień – brak szkód z tego tytułu. 

 
35.Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania 
powstałe wskutek  podniesienia się poziomu wód gruntowych. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 300 000 
zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  
36.Proszę o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 1000 PLN 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
37. Prosimy o podanie budynków o konstrukcji ścian drewnianej? 
Odpowiedź: Brak budynków o konstrukcji ścian z drewna. 
 
38. Prosimy o podanie szkodowości za w mieniu od wszystkich ryzyk i sprzęcie 
elektronicznym na 30.06.2024 
Odpowiedź: Szkodowość jest aktualna, z wyjątkiem jednej szkody,  zgłoszono jedną 
dodatkową szkodę, tj. w dniu 02.07.2024 zgłoszono szkodę dot. zalania sufitu 
podwieszanego po opadach atmosferycznych, jest ona w toku. 
 
39.  Wnioskujemy o włączenie klauzuli cyber w przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia 
w poniższej treści 
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 
jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub 
spowodowanych przez: 
1.1   używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 
1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu     
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 
1.3  dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 
Danych elektronicznych; 
1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 
jako konsekwencje: 
(a)   nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu                       
i  miejsca; 
(b)    Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 
(c)     błędu programowania lub operatora u  ubezpieczonego/ubezpieczającego  
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 



  Strona 8 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 
lub uszkodzeniem. 
Definicje: 
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 
„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 
elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 
objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 
konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 
wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 
tworzenia kopii zapasowych. 
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 
umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych. 
„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 
lub przechowywane przez system komputerowy. 
„Zło śliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 
instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 
możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 
monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 
związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 
trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 
„Odmowa usługi”. 
„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 
sprzęt jest wyłączony. 
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 
ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 
oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 
poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 
bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej.  
Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 
stratę lub uszkodzenie. 
Niezależnie od powyższego -  o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  
ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie 
do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 
elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 
elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 
Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 
uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 
ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty 



  Strona 9 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do 
odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie 
obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego 
ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać 
odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli Wykonawcy, 
któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
40. Wnioskujemy o włączenie klauzuli informacyjnej w przypadku zawarcia umowy 
ubezpieczenia w poniższej treści 
Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej) 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 
stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę 
zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego 
niniejszą umową ubezpieczenia.  
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych 
nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 
ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego 
się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii 
jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym: 
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 
powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 
organizmami 
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 
utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 
ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli Wykonawcy, 
któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 



  Strona 10 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

41. wnioskujemy o przesunięcie terminu otwarcia ofert 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 
dzień 23.08.2024 r. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 
42. Wnioskujemy w mieniu od wszystkich ryzyk o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
za uderzenie pojazdu 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 
zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
43. Prosimy o podanie wysokości PML 
Odpowiedź:  Ok. 100 000 000 zł 
 
44. Dla budynków i budowli nieużytkowanych, wyłączonych z eksploatacji oraz budynków 
i budowli drewnianych wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości 100.000,00 na jedno i wszystkie zdarzenia .Franszyza redukcyjna 10% nie mniej 
niż 5000zł  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
45. Dla klauzuli technologicznej wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 
zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
46. Wnioskuje o włączenie klauzuli sankcyjnej w przypadku zawarcia umowy 
ubezpieczenia w poniższej treści: 
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 
ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z 
nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 
sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 
Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 
międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli Wykonawcy, 
któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
47. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk dla ryzyka zbyt wysokie/niskie 
napięcie/natężenie lub ich zanik w sieci instalacji elektrycznej, niewłaściwe działanie prądu 
elektrycznego oraz działania wtórne – wnioskujemy dla tego ryzyka o wprowadzenie  
limitu i wykre ślenie z zakresu ochrony działania wtórne. 



  Strona 11 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 1 
000 000 zł, ale nie wyraża zgody na wykreślenie działań wtórnych. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
48. W ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk  dla ryzyka pośrednie działanie wyładowań 
atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć spowodowanych zarówno wyładowaniem 
atmosferycznym, jak i powstałych wskutek innych 
niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (także w sieciach elektrycznych). Przez 
przepięcie należy rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost napięcia przekraczający 
maksymalne dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne wzbudzenie się niszczących sił 
elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych, przetężeń będących skutkiem powstania 
niewłaściwych parametrów prądu elektrycznego powodujących zmiany w natężeniu prądu, 
spowodowanych wyładowaniami atmosferycznymi lub innymi zjawiskami elektrycznymi 
uwarunkowanymi zjawiskami atmosferycznymi oraz związane z tym szkody następcze. –  
wnioskujemy o wykreślenie szkody następcze. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
49.  W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk ryzyka  Szkody elektryczne - rozszerza 
się zakres ochrony ubezpieczeniowej o szkody powstałe w ruchomościach w tym w 
maszynach, urządzeniach, aparatach oraz w instalacjach elektrycznych, powstałe wskutek 
niewłaściwego działania prądu elektrycznego, polegającego między innymi na: obniżeniu 
napięcia zasilającego poniżej znamionowego, zaniku napięcia, w tym zaniku napięcia w 
fazach, podwyższeniu napięcia poza dopuszczalne normy, działaniu elektryczności 
atmosferycznej, działaniach wtórnych: przeskok iskry od instalacji odgromowych do 
urządzenia, indukcji elektromagnetycznej, zmianie częstotliwości, zwarciu, przegrzaniu, 
okopceniu, uszkodzeniu izolacji. –  
- wnioskujemy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności lub o wykreślenie tego zapisu a 
wprowadzenie w zamian poniższego zapisu 
„Klauzula ubezpieczenia maszyn elektrycznych od szkód elektrycznych 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych i innych postanowień 
lub załączników do umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 
1. Na podstawie niniejszej klauzuli ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń 
losowych rozszerzone zostaje o ryzyko szkód elektrycznych w maszynach elektrycznych. 
2. Przedmiotem ubezpieczenia na podstawie niniejszej klauzuli są, zgłoszone do 
ubezpieczenia i wyszczególnione w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy 
ubezpieczenia, czynne i zainstalowane na stanowiskach pracy maszyny, urządzenia i aparaty 
elektroenergetyczne (takie jak silniki, generatory, prądnice, transformatory), zwane dalej 
maszynami elektrycznymi. 
3. Ochroną ubezpieczeniową udzielaną na podstawie niniejszej umowy objęte są maszyny 
elektryczne użytkowane zgodnie z ich przeznaczeniem w związku z prowadzoną przez 
Ubezpieczającego / Ubezpieczonego działalnością gospodarczą, zabezpieczone zgodnie z 



  Strona 12 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

wymogami eksploatacji danej maszyny, według obowiązujących norm i stanowiące 
własność lub znajdujące się w posiadaniu Ubezpieczającego / Ubezpieczonego na podstawie 
tytułu prawnego. 
4. Maszyny elektryczne, określone w ust. 2 i 3, objęte są ubezpieczeniem na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, w miejscu wskazanym w dokumencie potwierdzającym zawarcie 
umowy ubezpieczenia. 
5. Ubezpieczyciel odpowiada za szkody powstałe w ubezpieczonych maszynach 
elektrycznych, spowodowane działaniem prądu elektrycznego, na skutek wystąpienia co 
najmniej jednego z następujących zdarzeń: 
1) niezadziałania wymaganych zabezpieczeń chroniących maszyny elektryczne, 
2) zmiany napięcia zasilania poniżej lub powyżej napięcia znamionowego, 
3) zaniku napięcia jednej lub kilku faz, 
4) zmiany częstotliwości prądu elektrycznego, 
5) uszkodzenia izolacji, 
6) zwarcia (spięcia). 
6. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody wyłączone z zakresu 
ubezpieczenia, a ponadto za szkody powstałe: 
1) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, obejmujących zespół 
urządzeń połączonych ze sobą mechanicznie i elektrycznie - przewody, słupy linii 
napowietrznej i wszelkie urządzenia będące częścią takiej instalacji służące do rozdziału 
(łączniki wszelkiego rodzaju) i przetwarzania (transformatory). Wyłączenie to obejmuje 
wszelkie linie elektryczne, telefoniczne, telegraficzne i wszelkie inne i dotyczy linii 
zewnętrznych zarówno nadziemnych jak i podziemnych; 
2) wskutek wad projektowych, materiałowych, konstrukcyjnych, złego wykonania lub 
błędów w produkcji, w tym wad ukrytych, jeżeli zgodnie z obowiązującym prawem lub 
umową za szkodę odpowiedzialny jest producent lub dostawca; 
3) w okresie gwarancyjnym, za które gwarant odpowiedzialny jest ustawowo lub 
umownie; 
4) w okresie napraw i prób; 
5) w maszynach, w których nie prowadzono potwierdzonych protokołem badań 
eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o eksploatacji maszyn 
elektrycznych, jeżeli niedopełnienie obowiązku badań było przyczyną szkody lub 
spowodowało zwiększenie rozmiaru szkody; 
6) wskutek przyczyny mechanicznej; 
7) wskutek wad i usterek ujawnionych przed zawarciem umowy ubezpieczenia lub 
istniejących w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający / 
Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć; 
8) w wyniku naturalnego zużycia lub długotrwałej degradacji właściwości użytkowych 
maszyn elektrycznych; 
9) wskutek przepięć impulsowych spowodowanych przełączeniem aparatury dużej mocy 
lub aparatury rozdzielczej w rozdzielniach; 



  Strona 13 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

10) we wszelkiego rodzaju miernikach, licznikach, bezpiecznikach, wkładkach topikowych, 
stycznikach, odgromnikach, czujnikach, żarówkach, lampach, grzejnych urządzeniach 
elektrycznych; 
11) w transformatorach starszych niż 25 lat. 
7. W ramach niniejszej klauzuli suma ubezpieczenia (limit odpowiedzialności) ustalana jest 
w systemie na pierwsze ryzyko, w oparciu o wysokość przewidywanej prawdopodobnej 
maksymalnej szkody, jaka może powstać wskutek jednego zdarzenia objętego zakresem 
ubezpieczenia. 
8. Podstawą do wyliczenia składki jest: 
1) łączna moc znamionowa wszystkich zainstalowanych maszyn elektrycznych, służących 
do wytwarzania (wyrażona w kilowatach kW) lub przetwarzania (wyrażona w 
kilovoltoamperach kVA) energii elektrycznej, 
2) przeciętnej krajowej ceny 1 kWh energii elektrycznej dla odbiorców przemysłowych, 
3) rodzaju prowadzonej działalności przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego. 
9. Odszkodowanie ustala się w kwocie odpowiadającej wysokości szkody według cen z 
dnia jej powstania. 
10. Za wysokość szkody przyjmuje się: 
1) koszt zakupu nowej maszyny elektrycznej tego samego rodzaju, mocy, typu z 
uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia lub 
2) koszt naprawy zwiększony o koszt transportu, demontażu i montażu potwierdzony 
rachunkiem wykonawcy lub na podstawie kalkulacji sporządzonej przez Ubezpieczającego / 
Ubezpieczonego, jeżeli naprawy dokonano we własnym zakresie, w cenach obowiązujących 
w dniu powstania szkody. Koszty naprawy nie mogą przekraczać kosztów, o których mowa 
w pkt 1.  
11. We wszystkich sprawach nieuregulowanych w niniejszej klauzuli mają zastosowanie 
postanowienia ogólnych warunków ubezpieczenia. 
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 
400.000,00 PLN 
Franszyza redukcyjna: 5% nie mniej niż 1000,00 PLN 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
50. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk dla ryzyka  Stłuczenia (rozbicie) 
ubezpieczonych przedmiotów. Przedmiotem ubezpieczenia są m.in.: szyby okienne i 
drzwiowe w tym szyby specjalne, oszklenie ścienne i dachowe, płyty szklane stanowiące 
składowe części mebli, gablot, kontuarów, stołów i lad, szkło i lustra stanowiące osprzęt 
urządzeń technicznych i instalacji, przegrody ścienne oraz osłony kantorów, boksów i kabin, 
lustra wiszące, stojące i wmontowane w ścianach i stanowiące części składowe mebli, 
szyldy, tablice, gabloty, w tym tablice i gabloty świetlne i elektroniczne, transparenty, 
witraże, rurki neonowe, szklane, ceramiczne i kamienne wykładziny ścian, słupów i filarów. 
Szyby od stłuczenia objęte są także wówczas gdy stanowią środki obrotowe 
ubezpieczonego.  



  Strona 14 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

-  wnioskujemy o wykreślenie zdanie: „Szyby od stłuczenia objęte są także wówczas 
gdy stanowią środki obrotowe ubezpieczonego.” 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
51. W mieniu od wszystkich ryzyk dla ryzyka  zanieczyszczenie lub skażenie 
ubezpieczanego mienia w wyniku zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia, - 
wnioskujemy o wprowadzenie zapisu iż za to ryzyko jest odpowiedzialność  w 
granicach sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
52. W mieniu od wszystkich ryzyk dla ryzyka Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego 
mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego 
ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli 
ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie.  
- wnioskujemy o dodanie dla tego ryzyka   zapisu „w granicach sumy ubezpieczenia”  
-dodatkowo dla kosztów usunięcia pozostałości po szkodzie wprowadzenie  podlimitu 
odpowiedzialności w wysokości 50.000,00 na jedno i wszystkie zdarzenia 
-dodatkowo dla kosztów ewakuacji wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w 
wysokości 50.000,00 na jedno i wszystkie zdarzenia 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
53. Wnioskujemy  dla  klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu – dopisać „Z zakresu 
ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie 
substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody 
spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub 
wprowadzenie jakiejkolwiek formy wirusa komputerowego.” 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
54. W mieniu od wszystkich ryzyk dla ryzyka działanie człowieka tj. m.in. niewłaściwe 
użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędna obsługa , zniszczenie przez osoby trzecie ( 
w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania) wnioskujemy o zmniejszenie 
limitu odpowiedzialności do 50.000,00 na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3. 
 
55. Dla klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto 
wnioskujemy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 500.000,00zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia 



  Strona 15 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
56. W klauzuli terroryzmu wnioskujemy o dopisanie „Z zakresu ochrony wyłączone są 
szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji toksycznych, 
chemicznych lub biologicznych jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem 
elektronicznym , włączając w to włamanie komputerowe lub wprowadzenie jakiejkolwiek 
formy wirusa komputerowego 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 53. 
 
57. Wnioskujemy o wykreślenie z klauzul obligatoryjnych klauzuli wznowienia limitów po 
powstaniu szkody lub przeniesienie tej klauzuli do klauzul fakultatywnych 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
58. Wnioskuje o przesunięcie otwarcia ofert 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 41. 
 
59. Prosimy o zmianę terminu składania ofert z 29-07-2024r.,   na 29-08-2024r. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 41. 
60. Prosimy o wykreślenie z SWZ punktu XII. Prawo Opcji   
-w przypadku braku zgody prosimy o skrócenie okresu pierwotnego do 24 miesięcy tak aby 
z opcją nie przekroczyło 36 miesięcy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poprawiony formularz ofertowy 
dla zadań Pakietu I oraz wzór umowy dla zadań Pakietu I stanowią załącznik do 
odpowiedzi. 
 

 
 
PAKIET I 
1.Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 
działalność leczniczą 
2. Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 
działalności medycznej 
3. Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 
działalności i posiadanego mienia 
 
 
61. Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie treści SWZ poprzez potwierdzenie, iż 
gdziekolwiek w zakresie ubezpieczenia podany jest limit odpowiedzialności, to jest on 
określony jako limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 



  Strona 16 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

62. Prosimy  o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ 
zastosowanie mają ogólne warunki Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana wraz 
zawartymi tam wyłączeniami  i innymi postanowieniami, o ile nie stoją w sprzeczności z 
zapisami SWZ. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 
działalność leczniczą): 
 
 
63. Czy planowane jest w trakcie trwania umowy przejęcie podmiotu medycznego bądź 
rozszerzenie działalności o dodatkowe Oddziały/ Zakłady lecznicze. Jeżeli tak to 
prosimy o podanie jakie? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 
działalności i posiadanego mienia 
 
64.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie zapisów SWZ, iż ochroną nie są 
objęte szkody wyrządzone osobie trzeciej w następstwie udzielania świadczeń 
zdrowotnych albo niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń 
zdrowotnych w związku z wykonywaniem przez Zamawiającego działalności leczniczej, 
które podlegają ochronie w ramach odrębnych ubezpieczeń. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
65. W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia określonego jako: „wyrządzone 
pracownikom Ubezpieczonego (OC pracodawcy za wypadki przy pracy)” – prosimy o 
doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie : 
OC pracodawcy obejmujące szkody rzeczowe lub szkody na osobie, wyrządzone 
pracownikom w związku z wypadkiem przy pracy, w następstwie którego ubezpieczony 
zobowiązany jest do ich naprawienia; w przypadku rozszerzenia ochrony 
ubezpieczeniowej o to ryzyko, ochrona ta: 
a)  nie obejmuje świadczeń przysługujących poszkodowanemu na podstawie ustawy o 
ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych, 
b)  ograniczona jest do ustalonego w umowie ubezpieczenia podlimitu 
odpowiedzialności; 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
66. OC za produkt ( żywienie) prosimy o informacje jakie produkty maja zostać 
objęte ochroną ubezpieczenia, 



  Strona 17 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający posiada kuchnie, w której przygotowuje żywność dla 
pacjentów. 
 
67.W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia określonego w podpunkcie 3 jako: „szkody 
w mieniu przechowywanym (pacjentów)”  prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez 
dodanie treści: 
OC za szkody w mieniu przechowywanym obejmujące szkody rzeczowe w mieniu 
przechowywanym lub będącym pod kontrolą ubezpieczonego w ramach wykonywanej 
działalności leczniczej objętej ubezpieczeniem; w przypadku rozszerzenia ochrony 
ubezpieczeniowej o to ryzyko: 
a)  ochrona ta ograniczona jest do ustalonego w umowie ubezpieczenia podlimitu 
odpowiedzialności, 
b)  ochrona ta nie obejmuje szkód: –  powstałych w mieniu powierzonym wskutek 
wykonywania przez ubezpieczonego czynności obróbki, naprawy, czyszczenia, 
konserwacji, serwisowania lub innych usług o podobnym charakterze, –  powstałych w 
mieniu, z którego ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, 
użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy, 
–  w pojazdach oraz ich wyposażeniu i mieniu pozostawionym w tych pojazdach, –  
polegających na zaginięciu, zamianie, brakach inwentarzowych mienia, powstałych w 
związku z poświadczeniem nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, 
przywłaszczeniem, oszustwem, niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem 
lub podrabianiem dokumentów lub znaków identyfikacyjnych przez ubezpieczonego, 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
67. W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia określonego w pkt 6 oraz 7  prosimy o 
wykreślenie zapisu „W przypadku wystąpienia szkody odszkodowanie będzie wypłacane 
w wartości odtworzeniowej uszkodzonego mienia maksymalnie do wysokości limitu 
sumy gwarancyjnej przewidzianego dla niniejszego rozszerzenia ochrony 
ubezpieczeniowej.” 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
68. Prosimy o możliwość wprowadzenia zapisu w brzmieniu: 
Dla szkód w  nieruchomościach: 
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 
1)  w gruntach; 
2)  wynikłych z normalnego zużycia mienia; 
3)  powstałych w urządzeniach, instalacjach lub rzeczach ruchomych, o ile nie stanowią 
one części składowej nieruchomości, z których ubezpieczony korzystał na podstawie 
umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy 
korzystania z cudzej rzeczy. 
Dla szkód w mieniu ruchomym: 



  Strona 18 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 
1)  polegających na utracie rzeczy ruchomych z innych przyczyn niż zniszczenie lub 
uszkodzenie;  
2)  wynikłych z normalnego zużycia rzeczy ruchomych;  
3)  powstałych w pojazdach lub ich wyposażeniu lub rzeczach pozostawionych w tych 
pojazdach;  
4)  powstałych w następstwie prac naprawczych lub remontowych, za wyjątkiem 
napraw koniecznych, do których zobowiązany jest ubezpieczony na podstawie 
obowiązujących przepisów prawa.  
Zwierzęta nie są rzeczami ruchomymi. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
69. Prosimy o przeniesienie klauzuli reprezentantów do katalogu klauzul 
fakultatywnych. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
70. Prosimy o usunięcie klauzuli obiegu dokumentów –  
W przypadku braku zgody, prosimy o modyfikację treści klauzuli i zmianę terminu dla 
wystawienia dokumentów z 7 dni na 30 dni i z 3 dni na 14 dni. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
71. Prosimy o zmianę treści Klauzuli zniesienia regresu w stosunku do pracowników 
na poniższą: 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel znosi regres w przypadku szkody 
wyrządzonej przez pracownika będącego osobą fizyczną zatrudnioną przez 
ubezpieczonego na podstawie umowy o pracę, powołania, wyboru, mianowania lub 
spółdzielczej umowy o pracę albo na podstawie umowy cywilnoprawnej z wyłączeniem 
osoby fizycznej, która zawarła z ubezpieczonym umowę cywilnoprawną jako 
przedsiębiorca; za pracownika uznaje się także praktykanta, stażystę lub wolontariusza, 
któremu ubezpieczony powierzył wykonywanie pracy 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
72. W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej  – prosimy o zgodę 
warunek konieczny do przystąpienia do ofertowania  na włączenie „Klauzuli sankcyjnej” 
w brzmieniu: 
Klauzula sankcji 
Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 
wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 
udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 
udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 
restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 
ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 



  Strona 19 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej 
Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 
jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie 
w jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 
środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej 
wymienionych sankcjach.  
Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów 
objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli Wykonawcy, 
któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
73. Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i 
kanalizacyjne kanalizacyjne ? 
Odpowiedź: Tak, na pierwsze ryzyko, Zamawiający koryguje limit opisany z SWZ z 
1 000 000 zł na 100 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 
74. Prosimy o informację, czy występuje mienie składowane  bezpośrednio na podłodze 
w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu ? Jak jest wartość tego mienia ?  
Odpowiedź: Nie, żadne mienie nie jest składowane bezpośrednio na podłodze w 
pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu. 
 
75. Prosimy o informację czy pomieszczenia szpitala, w których znajduje się sprzęt 
elektroniczny (biurowy lub medyczny) wyposażenie o dużej wartości, są wyposażone w 
gaśnice do sprzętu elektronicznego (ile i jakiego rodzaju). 
Odpowiedź: Rodzaje i ilości gaśnic ujęto w instrukcji po żarowej. 
 
76. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną 
szkodą) oraz określenie tej wartości. 
Odpowiedź:  Główny budynek szpitala, ok. 100 000 000 zł 
 
77. Proszę podać wartość najdroższego budynku wraz z wartością wyposażenia; prosimy 
o orientacyjny podział wyposażenia na lokalizacje. 
Odpowiedź:  Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia 3 lokalizacje: główny budynek 
szpitala i dwie małe przychodnie. Zamawiający informuje, że 99% środków trwałych 
znajduje się w lokalizacji głównego szpitala, a na dwóch pozostałych w sumie ok. 100 
000 zł. 
 
78. Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków 
wyłączonych z eksploatacji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. 



  Strona 20 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
79. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informację czy wśród budynków i budowli 
zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki z palnym pokryciem dachowym takim 
jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. Prosimy o wykaz 
takich budynków ze wskazaniem wartości jednostkowych poszczególnych budynków. 
Odpowiedź:  Brak budynków z palnym w/w pokryciem dachowym. 
 
80.  W odniesieniu do ryzyka katastrofy budowlanej z odpowiedzialności 
ubezpieczyciela prosimy o wyłączenie szkód: wynikłych ze zdarzeń powstałych w 
budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskanie 
pozwolenia na budowę 
- powstałych w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach 
-w budynkach przeznaczonych do rozbiórki. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
81, Prosimy o wskazanie wartości wyposażenia w najdroższej lokalizacji.     
Odpowiedź:  Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia 3 lokalizacje: główny budynek 
szpitala i dwie małe przychodnie. Zamawiający informuje, że 99% środków trwałych 
znajduje się w lokalizacji głównego szpitala, a na dwóch pozostałych w sumie ok. 100 
000 zł. 
 
82. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada aktualne roczne i 
pięcioletnie przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 
Odpowiedź: Tak, posiada. 
 
83. Prosimy o informację, czy do dnia dzisiejszego, wystąpiły szkody poza szkodami 
wymienionymi w Załączniku do SIWZ z informacją do oceną ryzyka ?  
Odpowiedź:  Tak zgłoszono w dniu 02.07.2024 – jedną szkodę dot. zalania sufitu 
podwieszanego po opadach atmosferycznych, jest ona w toku. 
 
84. Czy wystąpiły szkody z  podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-
kan.  w miejscu ubezpieczenia, jeżeli tak proszę o podanie wysokości wypłat. 
Odpowiedź:  Nie wystąpiły. 
 
85. Prosimy o informację, czy szkody które wystąpiły na przełomie lat 2021-2024 r zostały 
naprawione oraz co Zamawiający uczynił aby nie powtórzyły się w przyszłości? 
Odpowiedź:  Zbita szyba w pom. rejestracji izby przyjęć, pęknięta szyba przednia w 
karetce – naprawiono, zalanie wodą z hydrantu przez pacjenta szybu windowego oraz 
korytarza klatki schodowej – awarię usunięto a hydrant zabezpieczono przed 
nieuprawnionym dostępem osób trzecich. 
 



  Strona 21 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

86. Prosimy o szczegółowy opis szkód , które  wystąpiły w „Mieniu od Wszystkich Ryzyk” 
wskazane w Dokumencie do Oceny Ryzyka. 
Odpowiedź: Najczęściej były to zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy, stłuczenie szyb, 
dewastacja. 
 
87. Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć 
spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych wskutek 
innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn- prosimy o wprowadzenie limitu 100 000 
pln 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
88. Prosimy o podanie zabezpieczeń przepięciowych w miejscach ubezpieczenia szpitala. 
Odpowiedź:  Zabezpieczenia przepięciowe występują tylko w części Szpitala dotyczy to 
nowych instalacji elektrycznych tj. w budynku A na parterze nowy oddział SOR, 
budynek B na IV piętrze oddział położniczy, budynek E – Zakład Diagnostyki 
Obrazowej oraz nowa instalacja elektryczna w CMR w Kocku. 
 
89. a) Czy zgłoszony do ubezpieczenia budynek znajdujący się na ul. Cichej 14 w 
Lubartowie posiada klatki schodowe, które dzielą dany budynek na części? Jeżeli tak to 
prosimy o wskazanie ilości klatek schodowych w tym budynku. 
b) Prosimy o podanie łącznej wartości największej strefy pożarowej  
c) Prosimy o podanie wartości rzeczy ruchomych w największej strefie pożarowej  
d) Prosimy o informację jaki jest stan techniczny budynków zgłoszonych do ubezpieczenia 
Odpowiedź:  a/ b/ c/  zgodnie z instrukcją ppoż. ponadto DTI nie jest w stanie określić 
wartości stref pożarowych oraz rzeczy ruchomych, d/ stan techniczny budynków 
zgłoszonych do ubezpieczenia zgodnie  z załącznikiem do odpowiedzi w oparciu o 
aktualny protokół z przeglądu stanu technicznego. 
 
Inwestycje: 
 
90. Prosimy o informacje, które z prac budowlanych wskazanych w dokumencie do oceny 
ryzyka  str. 6, zostały wykonane w latach 2023/2024. 
Odpowiedź:  Wszystkie inwestycje wskazane w w/w dokumencie zostały wykonane. 
 
91. Proszę o informacje czy w ciągu najbliższych lat do 2027 roku  Zamawiający planuje 
jakieś inwestycje, jeżeli tak to czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość? kiedy 
mają się dokładnie rozpocząć i kiedy przewiduje Zamawiający ich zakończenie?  
Odpowiedź:  Tak Szpital planuje rozpocząć roboty budowlane dot. dostosowania 
budynków szpitala do przepisów p.poż. Wartość kosztorysowa inwestycji wynosi 
6.315.000,00 zł oraz planuje budowę Bloku Operacyjnego wraz z Centralną 
Steryzlizatornią wartość szacunkowa inwestycji ok. 60 mln zł.  
 



  Strona 22 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

92. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, 
inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z 
użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność ?  
Odpowiedź:  Obecnie w Szpitalu trwają tylko prace remontowe wynikające z nagłych 
awarii lub związane z dostosowaniem pomieszczeń do warunków sanitarno -
higienicznych. Teren prac wyłączony jest z użytkowania. 
 
92. Czy Zamawiający w okresie najbliższych lat z do 2027 roku zamierza dokonać 
remontów, modernizacji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia? Jeśli tak, to proszę 
podać których. 
Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 91. 
 
93. Czy Zamawiający planuje w okresie najbliższych lat do 2027r. wyłączyć z 
użytkowania jakieś budynki ? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie. 
Odpowiedź:  Nie planuje. 
 
94.   Czy po zakończeniu planowanych inwestycji budynki będą dodatkowo wyposażone o 
nowe mienie ruchome i jaka jest szacunkowa wartość wyposażenia? Czy wyposażenie 
będzie polegało na przeniesieniu mienia z dotychczasowych lokalizacji  i jego wartość 
łączna nie ulegnie zmianie? 
Odpowiedź:  Na chwilę obecną nie znana jest wartość szacunkowa wyposażenia 
planowanego Bloku Operacyjnego wraz z Centralną Sterylizatornią z uwagi na brak 
opracowanej dokumentacji projektowej ponadto nie jest znane czy wyposażenie będzie 
przeniesione z dotychczasowej lokalizacji.  
 
95. Prosimy o wyjaśnienie na czym będzie polegało dostosowanie budynków do ppoz, 
wskazanie szacunkowej wartośći – Informacja w Dokumencie do Oceny Ryzyka str. 7. 
Odpowiedź:  Wydzielenie stref p.poż, oddymianie klatek schodowych, wykonanie 
instalacji  SSP, instalacji wyłącznika p.poż, instalacji awaryjnego oświetlenia 
ewakuacyjnego oraz instalacji hydrantowej. Wartość kosztorysowa inwestycji 
6.315.000,00 zł brutto. 
 
96. Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli automatycznego 
pokrycia w wysokości 20% łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, nie 
więcej niż 5 000 000 zł.      
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
97     Proszę o dopisanie zapisu do klauzuli automatycznego  pokrycia majątku nabytego po 
zebraniu danych Ubezpieczony jest zobowiązany do pisemnego zgłoszenia nowego mienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



  Strona 23 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

98.        Prosimy o wprowadzenie limitu 1 000 000,00 zł dla klauzuli automatycznego 
pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych.  
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
99. Dla Mienia od wszystkich ryzyk- prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności  50 
000 zł dla ryzyka z tytułu działanie człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, 
nieostrożność zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym między 
innymi w wyniku celowego i świadomego działania), dla elektroniki od wszystkich ryzyk 
również 50 000 pln. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 300 000 
zł w mieniu od wszystkich ryzyk ale nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu do 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
100. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia ,Wykonawca nie ponosi 
odpowiedzialności za ryzyka IT, utraty danych, w tym wirusy i ataki hakerskie (tzw. „cyber-
ryzyka”). 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
101. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia, Wykonawca nie ponosi 
odpowiedzialności za szkody polegające na lub spowodowane oddziaływaniem 
radioaktywnym, skażeniem radioaktywnym, energią jądrową 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
102.          Prosimy  o potwierdzenie, że czynniki chłodzące w urządzeniach do jądrowego 
rezonansu magnetycznego, takie jak: hel, azot lub podobne będą uznane za materiały 
eksploatacyjne i nie będą podlegać odszkodowaniu. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
103. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia, Wykonawca nie ponosi 
odpowiedzialności za zanieczyszczenie i skażenie substancjami biologicznymi lub 
chemicznymi, chyba że nastąpiło w wyniku zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
104. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia, Wykonawca nie ponosi 
odpowiedzialności za wszelkie skutki powolnych oddziaływań, tj. szkody nienoszące 
znamion zdarzenia nagłego i niespodziewanego, takie jak: naturalne zużycie, erozja, 
korozja, pleśnienie, rdzewienie, gnicie, zawilgocenie, wyschnięcie, osiadanie, pękanie, 
kurczenie się, oddziaływanie mgły, smogu, dymu, cieczy, gazów, pyłów, mikroorganizmów, 
ekstremalnych temperatur bądź ciągłych zmian temperatury. 



  Strona 24 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
105. Wnosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód  powstałych we wszelkiego rodzaju 
wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
106.     W mieniu od wszystkich ryzyk wnioskujemy o wprowadzenie wyłączenia szkód 
polegających na zapadaniu i usuwaniu się ziemi w wyniku szkód górniczych w rozumieniu 
ustawy prawo geologiczne i górnicze oraz na wyłączeniu szkód polegających się na 
zapadaniu się i usuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka. Proszę o 
potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się 
ziemi jako następstwa działalności  człowieka 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
107. Prosimy o wprowadzenie limitu 100 000 pln na szkody spowodowane działaniem 
powodzi            .( dotyczy mienia od wszystkich ryzykz 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 
1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
108 Wnioskujemy o wprowadzenie limitu 100 000 zł dla powodzi w sprzęcie 
elektronicznym od wszystkich ryzyk.                      
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
109.  Prosimy o podanie sumy ubezpieczonego mienia w podziale na lokalizacje zgłoszone 
do ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości dokładnego podziału, prosimy o 
wskazanie orientacyjnej struktury procentowej SU w podziale na lokalizacje zgłoszone do 
ubezpieczenia.      
Odpowiedź:  Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia 3 lokalizacje: główny budynek 
szpitala i dwie małe przychodnie. Zamawiający informuje, że 99% środków trwałych 
znajduje się w lokalizacji głównego szpitala, a na dwóch pozostałych w sumie ok. 100 
000 zł. 
 
110. Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia mienia pojazdów podlegających rejestracji. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
                                                            
111. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 
podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia 
w rocznym okresie ubezpieczenia lub propozycję innego akceptowalnego limitu . 



  Strona 25 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 300 000 
zł w mieniu od wszystkich ryzyk. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
112. Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia: dla szkód w podziemnych instalacjach 
lub urządzeniach, dla infrastruktury drogowej, dla zewnętrznych składników infrastruktury 
wodociągowej do ognia i innych zdarzeń losowych (ryzyka nazwane). 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
113. Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia Szyb od stłuczenia środków obrotowych.  
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
114. W klauzuli szybkiej likwidacji szkód prosimy o zmianę zapisu „nie później niż na 
następny dzień roboczy przypadający po dniu,” na „nie później niż w ciągu trzech dni 
roboczych przypadających po dniu. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
115. Prosimy o akceptację poniższej treści dla Klauzuli szybkiej likwidacji szkód :  
"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 
których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 
wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach roboczych przypadający po 
dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie, skuteczne 
powiadomienie może nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym 
likwidatorem szkód. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez 
likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, 
dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie 
udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający 
zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody 
spowodowanej kradzieżą.” 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
116. Klauzula przeniesienia mienia –prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości  50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 300 000 
zł w mieniu od wszystkich ryzyk. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
117. Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej następujących budynków: 



  Strona 26 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Budynek Prosektrorium, Budynek Chlewni, Wiata magazynowa, Skład Opału, 
Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 148. 
 
118. W przypadku ubezpieczenia lamp prosimy o akceptację poniższej tabeli deprecjacji 
oraz definicji oraz wprowadzenie limitu na lampy w wysokości 100 000 zł.  Poniżej tabela. 

  
Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 
okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli.  
W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp płaskich 
w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 
procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru:  
P x 100 .  
PG x X x Y  
gdzie:  
P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 
danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 



  Strona 27 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 
oparte są warunki gwarancji producenta,  
PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 
liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji,  
X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 
lamp danego rodzaju:  
1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1,  
2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do 
zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75,  
3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  
Y = współczynnik likwidacyjny,  
1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2,  
2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli Wykonawcy, 
któremu zostanie udzielone zamówienie i jednocześnie wyraża zgodę na wprowadzenie 
limitu w wysokości 200 000 zł.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
119. W mieniu od wszystkich ryzyk czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone pustostany, 
budynki przeznaczone do rozbiórki , wyburzenia, budynki w złym lub awaryjnym stanie 
technicznym . Prosimy o podanie ich lokalizacji i wartości jednostkowych. Czy istnieje 
możliwość wyłączenia z ubezpieczenia budynków/budowli przeznaczonych do rozbiórki 
,wyburzenia, pustostanów, budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym. Jeśli nie 
ma możliwości wyłączenia z ubezpieczenia budynków i budowli przeznaczonych do 
rozbiórki, wyburzenia, i/lub pustostanów, budynków w złym lub awaryjnym stanie 
technicznym wnioskujemy o objęcie tych budynków w zakresie podstawowym ( flexa ) 
Odpowiedź:  Nie zostały zgłoszone. 
 
120. Jeśli ochroną mają zostać objęte budynki nieużytkowane prosimy o podanie wartości 
tych budynków, przeznaczenia, konstrukcji, stanu technicznego? Czy budynki są ogrodzone, 
dozorowane? Jeśli tak w jaki sposób? Jaka jest odległość budynków nieużytkowanych do 
OSP lub PSP? Czy instalacje w budynkach nieużytkowanych są na bieżąco konserwowane? 
Od kiedy klient jest w posiadaniu budynków nieużytkowanych? Od kiedy budynki są 
nieużytkowane? Jakie jest otoczenie budynków niezużytkowanych?  
Odpowiedź:  Nie zostały zgłoszone. 
 
121. Czy w okresie ubezpieczenia jest planowane wyłączenie z eksploatacji budynków? 
Jeśli tak które to budynki i jaka jest ich wartość?  
Odpowiedź:  Nie. 
 
122. Czy były szkody w budynkach nieużytkowanych jeśli tak jakie to były szkody w 
budynkach nieużytkowanych  



  Strona 28 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Nie było. 
 
123. Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające 
bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że 
Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.  
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PAKIET II  
 

124. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o 
odpowiedź na poniższe pytania:  

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 
wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, 
prosimy o wskazanie różnic  

b) czy w ramach ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów/od wszystkich ryzyk ochroną 
objęte było ryzyko szkód związanych z działaniem człowieka (niewłaściwe użytkowanie, 
błędna obsługa itp.)? Jeśli taj, to z jakim limitem? 

c) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 
odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic  

d) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego 
w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy 
o ich wskazanie  

e) jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów?  
Odpowiedź:  Zakres ubezpieczenia był podobny a franszyzy i udziały własne na 
zbliżonym poziomie do wnioskowanych. 
 

125. Prosimy o informację, na jaki dzień i za jaki dokładnie okres zostały sporządzone 
dane szkodowe w ramach ubezpieczeń Pakietu II? Czy szkodowość obejmuje pełne 36 
miesięcy poprzedzające ogłoszenie postępowania? 
Odpowiedź:  Szkodowość została podana od dnia 01.05.2021 po dacie zdarzenia, i 
obejmuje pełne 36 miesięcy poprzedzające ogłoszenie postępowania, szkodowość 
została sporządzona na dzień 25.03.2024 oraz 27.03.2024 z zastrzeżeniem odpowiedzi 
na pytanie nr 38. 
 

126. Prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, że stan szkodowość 
na dzień udzielenia odpowiedzi nie uległ zmianie w stosunku do informacji przedstawionej 
w z zał. Nr 11 do SWZ. Aktualność danych szkodowych jest niezbędna do właściwej oceny 
ryzyka. 
Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 38. 
 

127. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności 
ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały 



  Strona 29 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy 
również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie 
ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).  
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

128. Prosimy o skrócenie realizacji umowy z 36 do 12 miesięcy. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

129. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie klauzuli 
wypowiedzenia w następujące treści: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 
postanawiają, że w przypadku, gdy  
1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 
powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 
polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem 
danego okresu polisowego, przekroczy 40% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 
ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze 
względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, 
powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na 
dotychczasowych warunkach, lub 
3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 
początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i 
technicznych), lub 
4) nastąpi wzrost przychodów rocznych Ubezpieczonego o ponad 20% w stosunku do roku 
poprzedniego (dotyczy ubezpieczenia OC), lub 
5) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 
Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 
analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji, lub 
6) nastąpi zmiana profilu działalności Ubezpieczonego powodująca wzrost ryzyka, 
Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny okres ubezpieczenia (okres 
polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 
odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w 
celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

130. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o kosztach, Zamawiający 
oczekuje pokrycia dla kosztów wynikających ze zdarzenia objętego zakresem 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 



  Strona 30 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
131. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń objętych zamówieniem, 

intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną zdarzeń niezależnych od woli Ubezpieczonego 
powodujących zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów objętych ubezpieczeniem. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

132. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie szkód 
wynikających z powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, 
chemicznych, fizycznych, wilgoci, korozji itp.  
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

133. Prosimy o doprecyzowanie, że gdziekolwiek w SWZ lub umowie mowa jest o 
kosztach lub wydatkach, to są to koszty lub wydatki uzasadnione i udokumentowane oraz 
związane ze zdarzeniem objętym okresem ubezpieczenia. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

134. Czy począwszy  od roku 1997 w zgłaszanych do ubezpieczenia wystąpiły szkody 
powodziowe? Czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami? Jeśli tak prosimy o 
podanie informacji, w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie, jakie mienie zostało 
dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były/są działania prewencyjne 
Zamawiającego po takich szkodach. 

 Odpowiedź:  Nie było takich szkód. 
 

135. Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach 
wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody 
spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie 
informacji: 
- w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie? 
- jakie mienie zostało dotknięte szkodą? 
- jakiej  wartości były straty? 
- jakie były/są działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 

 Odpowiedź:  Nie było takich szkód. 
 

136. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów 
szkód spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

137. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 



  Strona 31 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 300 000 
zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 

138. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - pkt. 16 zakresu ubezpieczenia 
(załącznik nr 1 do SWZ) – prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności dla tego 
typu szkód pokrywają się z limitami opisanymi w pkt. 17 (pośrednie działanie wyładowań 
atmosferycznych) oraz w pkt 18 (szkody elektryczne). 
Odpowiedź:  Zamawiający nie potwierdza powyższego. 

 
139. W przypadku braku potwierdzenia powyższego, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności – proponujemy 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia dla szkód spowodowanych zbyt wysokim/niskim 
napięciem/natężeniem lub ich zanikiem w sieci instalacji elektrycznej, niewłaściwym 
działaniem prądu elektrycznego oraz działaniami wtórnymi. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

140. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk- w odniesieniu do zapisu pkt 17 „…Do 
ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 
wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach…” prosimy o obniżenie limitu 
odpowiedzialności – proponujemy 20.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 50 000 
zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 

141. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - pkt 19 zakresu ubezpieczenia 
(załącznik nr 1 do SWZ) – prosimy o potwierdzenie, że szkody wynikające z działania 
człowieka są zlimitowane zgodnie z opisem dodatkowego rozszerzenia zakresu o szkody w 
sprzęcie elektronicznym (nr 1), tj. limit  odpowiedzialności 200.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 

142. W przypadku braku potwierdzenia powyższego, prosimy o wprowadzenie limitu dla 
szkód spowodowanych działaniem człowieka (niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, 
zaniedbanie itp.) – proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 300 000 
zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 



  Strona 32 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
143. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - pkt. 20 zakresu ubezpieczenia 

(załącznik nr 1 do SWZ) – prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka 
dewastacji-  proponujemy 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 
zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 

144. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - pkt. 20 zakresu ubezpieczenia 
(załącznik nr 1 do SWZ) – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka 
graffiti -  proponujemy 10.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź:  zostraje 50 000 zł 
 

145. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - pkt. 21 zakresu ubezpieczenia 
(załącznik nr 1 do SWZ) – prosimy o potwierdzenie, że ryzyko dewastacji i graffiti 
zlimitowane jest zgodnie z wartościami wskazanymi w pkt. 20. 
Odpowiedź:  Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

146. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń objętych zamówieniem intencją 
Zamawiającego jest objęcie ochroną zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezależnych od 
woli Ubezpieczonego powodujących zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów 
objętych ubezpieczeniem. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

147. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szyb mienia stanowiącego środki 
obrotowe. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

148. W odniesieniu do budynku prosektorium oraz budynku chlewni (budynki w 
złym/awaryjnym stanie technicznym) prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia na 
podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego do 
czasu poprawy stanu technicznego mienia.  
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 

149. Jaka jest największa odległość między budynkami? Prosimy o udostępnienie mapki 
sytuacyjnej z oznaczeniem budynków, które zostały wskazane w rejestrze. 
Odpowiedź:  Zgodnie z instrukcją ppoż.  



  Strona 33 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
150. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne 
przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.  
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

151. Czy budynki zgłoszone do ubezpieczenia są podzielone na strefy pożarowe? Jeśli 
tak, prosimy o informację, jaka jest wartość największej strefy pożarowej (z 
uwzględnieniem wyposażenia znajdującego się w budynkach). 
Odpowiedź:  Zgodnie z instrukcją ppoż.  
 

152. Prosimy o informację, czy w okresie umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje 
prowadzić inwestycje związane z rozbudową/dobudową obecnie funkcjonujących obiektów? 
Jeśli tak, prosimy o informację w jakim zakresie oraz jakiej wartości będą to prace. 
Odpowiedź: Brak zaplanowanych remontów na najbliższe 2 lata – przewidziano prace 
remontowe głównie w wyniku awarii lub uszkodzenia.  
Szpital planuje rozpocząć roboty budowlane dot. dostosowania budynków szpitala do 
przepisów p.poż. Wartość kosztorysowa inwestycji wynosi 6.315.000,00 zł oraz planuje 
budowę Bloku Operacyjnego wraz z Centralną Steryzlizatornią wartość szacunkowa 
inwestycji ok. 60 mln zł. 
 

153. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 
jakiekolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają 
pozwolenia na budowę? Czy prace te nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub 
konstrukcji dachu? 
Odpowiedź:  Obecnie w Szpitalu trwają tylko prace remontowe wynikające z nagłych 
awarii lub związane z dostosowaniem pomieszczeń do warunków sanitarno -
higienicznych. Teren prac wyłączony jest z użytkowania. 
 

154. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki 
nieużytkowane/ pustostany. 
Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8 i 13. 
 

155. Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest twierdząca, prosimy o: 
- wskazanie lokalizacji i wartości 
- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 
- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone 
- podanie powodu wyłączenia z użytkowania 
Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8 i 13. 
 



  Strona 34 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

156. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z 
eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie, które i o jakiej 
wartości? 
Odpowiedź:  Nie. 
 

157. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zgłoszenia w trakcie okresu do 
ubezpieczenia mienia znajdującego się w budynkach nieużytkowanych i wyłączonych z 
eksploatacji oraz budynków w złym stanie technicznym, przyjęcie przedmiotowego mienia  
będzie wymagało zgody Wykonawcy po przedstawieniu opisu stanu technicznego i sposobu 
zabezpieczenia ww. mienia. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

158. Czy w okresie 3 ostatnich lat w mieniu Zamawiającego wystąpiły szkody wynikające 
z awarii urządzeń chłodniczych do przechowywania leków skutkujące koniecznością ich 
utylizacji? Jeśli tak, prosimy o informację jakie kroki przedsięwziął Zamawiający w celu 
minimalizacji ryzyka wystąpienia takich szkód w przyszłości. 
Odpowiedź:  Nie. 
 

159. Prosimy o informację, jaka jest maksymalna wartość leków, szczepionek i innych 
materiałów medycznych przechowywanych w jednym urządzeniu lub pomieszczeniu 
chłodniczym/klimatyzacyjnym? 
Odpowiedź:  Zamawiający nie jest w stanie podać tak szczegółowych informacji. 
 

160. W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nr 3 
(przerwa w działaniu urządzeń chłodniczych) prosimy o wprowadzenie franszyzy czasowej- 
proponujemy 3 godziny. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy czasowej- 1 
godzina. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 

161. W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nr 3 
(przerwa w działaniu urządzeń chłodniczych) prosimy o potwierdzenie, że z zakresu 
ochrony wyłączone będą szkody powstałe wskutek: 

a. mechanicznego uszkodzenia opakowania, 
b. niewłaściwego przechowywania mienia, 
c. planowanych przerw w dostawie energii oraz przerw wynikających z nieuregulowanych 

zobowiązań wobec zakładu energetycznego. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

162. Prosimy o udostępnienie aktualnej Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego dla 
obiektu/zespołu obiektów przy ul. Cicha 14, 21-100 Lubartów. 
Odpowiedź:  instrukcja w załączeniu do odpowiedzi. 



  Strona 35 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 

163. W odniesieniu do poniższej informacji prosimy o wyjaśnienie w jakim dokładnie 
zakresie Zamawiający nie spełnia obowiązków zawartych w poniższych aktach prawnych 
oraz kiedy planuje dostosowanie się do obowiązujących aktów prawnych.  

 
Odpowiedź:  Zamawiający dysponuje dokumentacją projektową wraz z aktualną 
decyzją pozwolenia na budowę w ramach której należy dostosować budynki do 
przepisów p.poż m.in. w zakresie braku wydzielonych stref p. poż, braku oddymiania 
klatek schodowych, wykonania instalacji Systemu Sygnalizacji Pożaru, przebudowy 
wew. sieci hydrantowej, oświetlenia ewakuacyjnego. Wartość kosztorysowa inwestycji 
6.315.000 zł brutto. 

164. Prosimy o podanie informacji odnośnie sprzętu elektronicznego (w tym 
medycznego) zgłoszonego do ubezpieczenia:  
a/ czy lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny posiadają konserwowane 
na bieżąco zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe, czy posiadają 
dodatkowe/awaryjne źródła zasilania  
b/ kto zajmuje się konserwacją sprzętu – personel własny, czy wyspecjalizowana firma 
zewnętrzna.  
Odpowiedź:   
a/ Tak Szpital posiada protokoły z przeglądów instalacji odgromowych oraz posiada 
dodatkowe (ups) oraz awaryjne źródło zasilania w energię elektryczną. 
b/ Konserwacją sprzętu zajmuje się personel własny oraz wyspecjalizowana firma 
zewnętrzną. 

165. Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia znajduje się w pomieszczeniu:  
a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody,  
b/ wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe  
Odpowiedź:   



  Strona 36 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

a/ Nie sprzęt elektroniczny nie znajduje się w pomieszczeniu o zwiększonym zagrożeniu 
działania wody  
b/ Zabezpieczony jest w gaśnice zgodnie z instrukcją ppoż.  
 
166. Jakiego rodzaju zabezpieczenia przepięciowe zostały zamontowane w rozdzielniach 
w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia i na jakim poziomie rozdziału sieci 
(rozdzielnie główne, rozdzielnie oddziałowe, rozdzielnie sekcyjne, itp.)?  
Odpowiedź:   
 
167. Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są 
napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne tj. jakiegokolwiek rodzaje naziemnych 
przewodów służących do przesyłu lub dystrybucji energii elektrycznej, sygnałów 
telefonicznych lub  sygnałów telefonicznych lub telegraficznych oraz wszelkich sygnałów 
komunikacyjnych, zarówno dźwiękowych, jak i wizualnych, w tym przewodów, kabli, 
słupów, rusztowań, pylonów i masztów, znajdujące się w odległości większej niż 1000 m od 
ubezpieczonej lokalizacji. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe.  
 
168. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do 
ubezpieczenia od wszystkich ryzyk mienia w postaci linii kablowych, światłowodowych, 
telekomunikacyjnych, elektrycznych oraz linii naziemnych i podziemnych znajdujących się 
w odległości większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe.  
 
169. Prosimy o wprowadzenie klauzuli lamp:  
Ustala się, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje 
rozszerzona na  następujących warunkach:  
- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem 
oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości zgodnie z zadeklarowaną 
sumą ubezpieczenia, tak samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 
- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 
wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia 
szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  
albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 

Tabela nr 1 

 
a) Oznaczenie lamp  
(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 
po okresie 
użytkowania 

miesięczny 
współczynnik 

• Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 
• Lampy laserowe (poza medycyną) 

 
6 miesięcy 

 
5,5 % 



  Strona 37 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

• Lampy rentgenowskie-anodowe  - w 
szpitalach, oddziałach radiologicznych,  

• Lampy laserowe (w medycynie), 
• Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 

zapisie FOTO- (poza medycyną) 
• Lampy analizujące (poza medycyną) 
• Tyratrony (w medycynie) 

 
 
 
 

12 miesięcy 
 

 
 
 
 

3,0 % 
 

• Lampy kineskopowe (poza medycyną) 
• Lampy wysokiej częstotliwości (poza 

medycyną) 

 
18 miesięcy 

 
2,5 % 

• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 
rentgenologicznych (w medycynie ) 

• Inne lampy projektowe (w medycynie) 
• Lampy pamięciowe (poza medycyną) 
• Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 
 

24 miesiące 

 
 

2,0 % 

• Lampy regulacyjne / stabilizujące (w 
medycynie) 

• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 
medycynie) 

• Lampy analizujące / Kineskopy (w 
medycynie) 

• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 
 
 

24 miesiące 

 
 
 

1,5 % 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 
okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich  
w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 
procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

                                                       P       x        100 
                                                       PG  x  X  x  Y 
gdzie: 

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 
lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 
wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 
oparte są warunki gwarancji producenta. 
PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 
włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 
X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta 
dla lamp danego rodzaju: 
a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1; 
b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  
więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75; 



  Strona 38 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

c) lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30: 
Y  =    współczynnik likwidacyjny 
a)  lampy rentgenowskie  współczynnik    2 
b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik    3. 
Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 
indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli Wykonawcy, 
któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
170. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli lamp – proponujemy 
100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny 
przez Zamawiającego.  
Odpowiedź:  ZGODA NA LIMIT 200 000 ZŁ 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 
zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
 
171. W odniesieniu do endoskopów i urządzeń do terapii dożylnej zgłoszonych do 
ubezpieczenia prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel  
odpowiada za szkody w endoskopach pod warunkiem, że: 
a) endoskop jest zabezpieczony przed szkodami spowodowanymi ugryzieniami podczas 
wprowadzania urządzenia do organizmu pacjenta, 
b) elementy endoskopu (np. sondy) są stosowane tylko wtedy, gdy przewód endoskopu 
nie jest załamany, 
c) przed każdym głównym czyszczeniem przeprowadzane jest ręczne sprawdzenie 
szczelności, 
d) aparatura jest używana, konserwowana i przechowywana zgodnie z instrukcjami i 
zaleceniami producenta. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe.  
 
172. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla endoskopów i urządzeń do 
terapii dożylnej – proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 300 000 
zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
173. Urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego- prosimy o potwierdzenie, że 
Wykonawca odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego 
tylko wówczas, gdy na te urządzenia zawarta została umowa o całkowitej konserwacji. 



  Strona 39 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe.  
 
174. Urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego- w odniesieniu do zapisu 
„ środki chłodzące takie jak: hel, azot np. są materiałami pomocniczymi” prosimy o 
doprecyzowanie: 
1) Ubezpieczenie nie obejmuje części i materiałów, które z uwagi na swoją funkcję lub 
warunki pracy ulegają przyspieszonemu zużyciu lub podlegają okresowej wymianie w 
ramach konserwacji; za takie części lub materiały Wykonawca uważa w szczególności: 
tonery, wywoływacze, odczynniki, środki gaśnicze i chłodnicze, taśmy barwiące, filmy, 
nośniki dźwięku i obrazu, folie różnego rodzaju, nośniki pisma i obrazu, tarcze siatkowe, 
bezpieczniki, żarówki, baterie jednorazowe, filtry, pomocnicze oprzyrządowanie w 
urządzeniach do rozbijania kamieni nerkowych (poduszka wodna, głowica fal udarowo-
wstrząsowych, elektrody i generator fal uderzeniowych) oraz wszelkiego rodzaju wymienne 
narzędzia np.: wiertła, frezy. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
175. W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w 
systemie od wszystkich ryzyk nr 2 i 3 (tymczasowe magazynowanie lub przerwa w 
eksploatacja oraz ubezpieczenie od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji) – 
prosimy o wprowadzenie limitu czasowego. Proponujemy 6 miesięcy. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
176. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że podstawą limitu 
20% sumy ubezpieczenia jest wartość mienia zgłoszonego na początku trwania generalnej 
umowy ubezpieczenia. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
177. Klauzula automatycznego pokrycia- prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego- 
proponujemy 20% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 20.000.000,00 zł.  
Odpowiedź:  BRAK ZGODY / CHYBA ŻE DAĆ TO PYTANIE DO KLIENTA MOŻE 
MAJĄ WIEDZĘ NA  TEMAT INWESTYCJI I TA KWOTA WYSTARCZY 
 
178. Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia inwestycje, których wartość 
przekroczy określony w klauzuli automatycznego pokrycia limit 20% sumy ubezpieczenia? 
Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5- tak planuje rozpocząć. 
 
179. Czy Zamawiający w przypadku zgłoszenia do ochrony mienia przekraczającego 
wartość klauzuli automatycznego pokrycia, wyraża zgodę na renegocjację stawki 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk? 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 40 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
180. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 
prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 1.000.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez 
Zamawiającego. Wprowadzenie limitu odpowiedzialności konieczne jest do prawidłowego 
oszacowania PML. 
Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 98. 
 
181. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które:  
a. wymagają pozwolenia na budowę 
b. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub 
budowli,  
c. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 
których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie,  
d. są prowadzone w obiektach nie oddanych do użytkowania,  
e. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, spawanie, 
użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia prac 
niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel ma 
prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim 
niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody.  
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
182. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną mienia 
w budowie (z wyłączeniem zakresu opisanego w klauzuli prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych).  
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe.  
 
183. Klauzula zwiększonych kosztów działalności – prosimy o wprowadzenie 
maksymalnego okresu odszkodowawczego. Proponujemy 3 miesiące w rocznym okresie 
ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
184. Ryzyko szkód elektrycznych - prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu:  
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:  
 a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 

wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i materiałach 
szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie w 
toku normalnego użytkowania,  



  Strona 41 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 
szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i 
przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów,  

 c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych,  
 d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi 

inaczej,  
 e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 

producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy,  
 f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w 

związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd),  
 g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których 

nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o 
eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  

 h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW.  
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu: 
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:  
a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i 
odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych 
częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej 
albo okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania,  
b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 
szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i 
przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów,  
c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych,  
d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi 
inaczej,  
e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 
producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy,  
f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w 
związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd),  
g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w 
których nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi 
przepisami o eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych 
protokołem,  
h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
  
185. Klauzula nadwyżkowej sumy ubezpieczenia - prosimy o potwierdzenie, że nie 
dotyczy mienia wyłączonego z eksploatacji. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 



  Strona 42 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

186. Klauzula nadwyżkowej sumy ubezpieczenia - prosimy o potwierdzenie, że nie 
dotyczy mienia w złym stanie technicznym lub przeznaczonego do rozbiórki. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
187. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – 
prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności np. 30% SU mienia które uległo 
szkodzie nie więcej niż limit określony w treści klauzuli. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
188. Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z 
niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 
189. Klauzula technologiczna – w przypadku braku potwierdzenia powyższego, prosimy 
o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł.  
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
190. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o przeniesienie 
klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
191. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – w przypadku braku zgody na 
powyższe, prosimy o możliwość wyłączenie z zakresu niniejszej klauzuli limitów 
określonych dla ryzyka kradzieży zwykłej, w klauzulach dodatkowych, w dodatkowych 
rozszerzeniach zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk (str. 8-10, pkt 1-8 
załącznika nr 1 do SWZ), w tym dla limitów określonych dla szkód spowodowanych 
działaniem człowieka (niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie itp.). 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
192. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie maksymalnego 
limitu odpowiedzialności dla klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody – 
proponujemy 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź:  Nie dotyczy. 
 
193. Klauzula zniesienia zasady proporcji – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu 
klauzul fakultatywnych. Klauzula stoi w sprzeczności z zapisami klauzuli ograniczenia 
zasady proporcji i klauzuli Leeway’a wskazanych również jako klauzule obligatoryjne. 
Zastosowanie w umowie wszystkich wnioskowanych klauzul może powodować trudności 
interpretacyjne przy likwidacji szkody.  



  Strona 43 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
194. Klauzula zniesienia zasady proporcji – w przypadku braku zgody na powyższe, 
prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu o ile zadeklarowana suma ubezpieczenia nie 
została zaniżona w stosunku do wartości wynikającej z ksiąg rachunkowych. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
195. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że koszty 
wynikające z klauzuli zawierać się będą w sumie ubezpieczenia przedmiotu, który uległ 
szkodzie.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 
196. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – w przypadku braku zgody na powyższe, 
prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności – proponujemy 100.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez 
Zamawiającego. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
197. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
198. Prosimy o potwierdzenie, że: 
a) gdziekolwiek mowa jest o limitach to są to limity na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia. 
b) gdziekolwiek w części dotyczącej ubezpieczeń mienia mowa jest o limitach, to są to 
limity ubezpieczone w systemie pierwszego ryzyka. 
c) limity odpowiedzialności określone w SWZ będą miały zastosowanie do umowy 
ubezpieczenia, nawet jeżeli OWU wykonawcy nie określają limitu odpowiedzialności dla 
danego ryzyka lub określają go w innej wysokości. 
d) limity odpowiedzialności są wspólne dla ryzyk, których dotyczą 
e) wszystkie limity wskazane w SWZ dotyczą łącznie wszystkich lokalizacji wskazanych w 
SWZ. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
199. Prosimy o informację, jaka jest wartość mienia/sprzętu elektronicznego 
zlokalizowanego poniżej poziomu gruntu. 



  Strona 44 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Nie, żadne mienie nie jest składowane bezpośrednio na podłodze w 
pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu. 
 
200. Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy, a w 
szczególności dotyczących: 
− przedłużenia umowy, 
− przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na początku 
umowy (zakresu działalności Zamawiającego), 
− zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną 
dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego,  wymaga zgody obu stron. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
201. Prosimy o wykreślenie  z §6 wzoru umowy Pakiet II zapisu „W przypadku nie 
przedłożenia oświadczenia do wglądu Zamawiający naliczy każdorazowo Wykonawcy karę 
umowną wysokości 100 złotych (sto złotych). ” 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
202. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie, że z zakresu 
odpowiedzialności wyłączone są szkody: 
a. wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty 
budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 
b. w budynkach przeznaczonych do rozbiórki, będących w jej trakcie lub też 
wyłączonych z eksploatacji, a także mieniu tam zgromadzonym. 
c. która powstała na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki 
eksploatacji w szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki niezgodne z 
zasadami budowlanymi, braki w remontach i bieżącym utrzymaniu. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
203. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie w postaci 
kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych. Jeśli tak, czy wartość ta 
została uwzględniona w wykazach mienia? Jaka jest ich łączna wartość? 
Odpowiedź: Szpital nie posiada instalacji solarnych. Natomiast od II kw. 2024 roku 
użytkuje nową instalację fotowoltaiczną która jest na gwarancji do 10.2028 roku.  
 
204. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w okresie 
umowy ubezpieczenia budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak 
strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
205. Czy w ramach środków obrotowych Zmawiający zgłasza do ochrony krew i 
substancje krwiopochodne? 



  Strona 45 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie zgłasza środków obrotowych. 
 
 
PAKIET III 
 
1. Ubezpieczenia komunikacyjne 
 
206. Umowa: 
§ 3 ZAKRES 
2. Wszelkie warunki określone w SWZ i niniejszej Umowie Generalnej mają 
pierwszeństwo przed postanowieniami zawartymi w OWU. Ustala się, że w razie 
rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – 
strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które jest i będzie korzystniejsze dla 
ubezpieczonego. 
Prosimy o ujednolicenie powyższego zapisu w treści jak: 
ZAŁOŻENIA DO WSZYSTKICH RODZAJÓW UBEZPIECZEŃ (WSZYSTKICH 
PAKIETÓW) 
Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU. W sprawach 
nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym wyłączenia w 
nich określone. 
Podane w SWZ limity będą miały zastosowanie chociażby nie zostały przewidziane w 
OWU. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
207. §4 ZMIANY UMOWY 
2)terminu realizacji zamówienia, w tym wcześniejszego rozwiązania umowy na skutek 
okoliczności, których Zamawiający nie mógł przewidzieć udzielając zamówienia lub 
przedłużenia umowy do czasu zawarcia w postępowaniu o udzielenie zamówienia nowej 
umowy. W przypadku zmiany terminu realizacji zamówienia, Wykonawca wystawi aneksy 
potwierdzające wprowadzone zmiany z naliczeniem dodatkowej składki lub informacją o jej 
ewentualnym zwrocie. Wysokość dodatkowej składki lub wysokość jej zwrotu zostanie 
naliczona przy użyciu stawki zastosowanej w ofercie w systemie pro rata temporis. 
Prosimy o zmianę lub wykreślenie zapisu, w przypadku ubezpieczeń OC p.p.m 
ubezpieczenia krótkoterminowe można zawrzeć w określonych w ustawie przypadkach. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
208. §6 
ZATRUDNIENIE PRACOWNIKÓW PRZEZ WYKONAWCĘ LUB PODWYKONAWCĘ 
3. Zamawiający ma prawo skontrolowania Wykonawcy w zakresie spełniania 
wymagań określonych w pkt. 1tj. w terminie wskazanym przez Zamawiającego nie 



  Strona 46 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

krótszym niż 5 dni roboczych, Wykonawca zobowiązuje się przedłożyć do wglądu 
oświadczenie potwierdzające, że pracownicy, o których mowa w pkt. 1 są zatrudnieni na 
umowę o pracę. W przypadku nie przedłożenia oświadczenia do wglądu Zamawiający 
naliczy każdorazowo Wykonawcy karę umowną wysokości 100 złotych (sto złotych). 
4. Nieprzedłożenie przez Wykonawcę dokumentów, o których mowa w pkt 2 
traktowane będzie jako niewypełnienie obowiązku określonego w SWZ i art. 95 ustawy. 
Prosimy o wykreślenie powyższych zapisów 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Zał. Nr 1 do SWZ 222/2024/Lubartów 
 
PAKIET III 
 
1. Ubezpieczenia komunikacyjne 
 
2. Ubezpieczenie Auto Casco 
 
209. zgłoszona do ubezpieczenia wartość pojazdu stanowi wartość rynkową i nie ulega 
zmianie w całym okresie ubezpieczenia (niezmienność sumy ubezpieczenia). W przypadku 
pojazdów specjalistycznych (zwłaszcza pojazdów sanitarnych i karetek pogotowia) ich 
wartość uwzględnia dokonane modyfikacje dostosowujące dany pojazd do specjalistycznego 
przeznaczenia (sygnały, okleina odblaskowa), w tym wyposażenie zamontowane na stałe 
oraz nosze. Prosimy o wprowadzenie doprecyzowania metody wyceny pojazdów oraz 
dodanie, że suma ubezpieczenia uwzględniać będzie wyposażenie dodatkowe pod 
warunkiem uwzględnienia jego wartości w sumie ubezpieczenia oraz wyszczególnienia go 
we wniosku. Ubezpieczyciel akceptuje podane wartości pojazdów jako wartości rynkowe i 
w trakcie likwidacji szkody będzie wypłacał odszkodowanie do tych wartości bez 
uwzględnienia i potrącania amortyzacji oraz zużycia eksploatacyjnego itp. (za wyjątkiem 
ogumienia i akumulatorów trakcyjnych lub elementów układu wydechowego ). W 
przypadku wystąpienia szkody całkowitej Ubezpieczyciel nie będzie kwestionował metody 
wyceny ani kwot sum ubezpieczenia przyjmując zadeklarowane wartości jako wartości 
rynkowe pojazdów na dzień szkody. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
210. zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego 
przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od 
daty zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może 
przystąpić do naprawy uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty 
odszkodowania w pełnej wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty 
poniesione z tytułu naprawy szkody akceptuje zakres uszkodzeń korelujących ze zgłoszoną 



  Strona 47 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

szkodą i okolicznościami ich powstania . Weryfikacji podlegają koszty naprawy (stawki 
RBH). Rozliczenie kosztorysowe możliwe wyłącznie na podstawie kosztorysu 
Ubezpieczyciela wykonanego zgodnie z zapisami ogólnych warunków ubezpieczenia 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
211. Ubezpieczyciel wyraża zgodę na naprawę pojazdu w wybranym przez 
Zamawiającego warsztacie wg stawek za roboczogodzinę w nim stosowanych. Zapis 
dotyczy zarówno Autoryzowanych Serwisów Obsługi jaki i warsztatów nieautoryzowanych 
oraz warsztatów naprawiających specjalistyczne zabudowy w tym zabudowy medyczne. 
Prosimy o wprowadzenie doprecyzowania: 
Naprawa uszkodzonego pojazdu może odbywać się w warsztacie określonym przez 
Zamawiającego, przy czym Ubezpieczyciel weryfikuje wysokość kosztów naprawy: 
- w Zakładach Naprawczych posiadających Umowę o współpracy do poziomu 
określonego w tejże Umowie, 
- w Zakładach Naprawczych nie posiadających Umowy o współpracy, do poziomu 
uznawanego przez Ubezpieczyciela danemu zakładowi, w dniu zgłoszenia szkody, 
- w Zakładzie Naprawczym prowadzonym przez Zamawiającego (ten sam NIP), na 
podstawie noty obciążeniowej do wysokości stawki xxxxx PLN netto za RBH, bez 
obowiązku udzielania rabatu na części. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
212. Prosimy o doprecyzowanie, czy zakres ubezpieczenia obejmuje szkody kradzieżowe 

wyrządzone na terenie krajów bloku wschodniego- Rosji, Białorusi, Ukrainy, Mołdawii. 
Odpowiedz: Nie obejmuje. 
 
213. W przypadku uszkodzenia szyby samochodowej wymiana odbywa się na nową 
szybę (nie stosuje się zamienników) – prosimy o wprowadzenie doprecyzowania : w 
wariancie serwisowym. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
 
Assistance 
 
214. Prosimy o wprowadzenie zapisu - W przypadku 1) awarii pojazdu, awarii ogumienia, 
przepalenia żarówki lub rozładowania akumulatora, Ubezpieczyciel zapewnia organizację i 
pokrycie kosztów usług assistance z tytułu zajścia nie więcej niż dwóch tego rodzaju 
wypadków ubezpieczeniowych; 



  Strona 48 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
215. Prosimy o potwierdzenie/doprecyzowanie do Assistance - holowanie pojazdu w 
przypadku jego unieruchomienia wskutek wypadku, awarii pojazdu lub użycia 
niewłaściwego paliwa, o ile naprawa na miejscu nie jest możliwa; 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
216. Klauzule: 
 
Klauzula holowania pojazdu specjalistycznego 
 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa koszty holowania pojazdu 
specjalistycznego w przypadku wypadku i awarii bez względu na odległość od siedziby 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. 
Limit 100 km, pod warunkiem zawarcia ubezpieczenia Assistance i opłacenia składki 
dodatkowej. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
217. Klauzule fakultatywne dotyczące zakresu likwidacji. 
 
1.Klauzula współdziałania przy zbyciu pojazdu po szkodzie całkowitej 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że na wypadek stwierdzenia szkody całkowitej 
ubezpieczonego pojazdu na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel podejmie czynności 
zmierzające do zagospodarowania i zbycia pozostałości po szkodzie. 
Cena zbycia pozostałości po szkodzie (pod warunkiem uzyskania oferty) zostanie przyjęta 
jako wartość pojazdu w stanie uszkodzonym. Warunkiem zbycia przez Ubezpieczyciela 
pozostałości po szkodzie jest akceptacja ceny sprzedaży przez Ubezpieczającego. 
Jeśli wartość oferty rynkowej będzie wyższa od systemów eksperckich to w przypadku 
rezygnacji z oferty Ubezpieczyciel nie uwzględni niższej wartości z systemu eksperckiego. 
Oferta będzie ważna 3 tygodnie. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 
2. Klauzula automatycznego pokrycia w OC komunikacyjnym – prosimy o 
wprowadzenie zapisu – zgłoszenie najpóźniej w dniu rejestracji pojazdu. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
218. Prosimy o podanie na jaki dzień jest sporządzona szkodowość dla pakietu II. 



  Strona 49 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  25.03 oraz 27.03 
219. .Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym 
klauzule Wykonawcy. Jeżeli ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule 
wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, 
to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 
niniejszej SWZ.  

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
220. .Prosimy o uaktualnienie danych szkodowych na dzień bieżący. 
Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 38. 
 
221. .Prosimy o wskazanie przyczyny szkody w elektronice z wypłatą odszkodowania na 

kwotę 52 628,43 zł. 
Odpowiedź:  Zgodnie z zaświadczeniem od ubezpieczyciela, przyczyną szkody było 
zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy. Zamawiający nie ma więcej danych na ten temat. 
 
222. Prosimy o uzupełnienie rubryk  w wykazie budynków i budowli do oceny ryzyka 

pod kątem konstrukcji budynków i dachu. 
Odpowiedź:  Zamawiający na ten moment nie ma możliwości udzielenia tak 
szczegółowych informacji. Wszystkie możliwe dane zostały udostępnione jako 
załączniki do SWZ oraz uzupełnione jako załączniki do odpowiedzi, Wykonawcom, 
którzy złożyli wniosek o część poufną. 
 
223. Prosimy o wyłączenie z zakresu szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach 

topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
224. .W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o 

doprecyzowanie, że definicja dewastacji wskazana w SWZ dotyczy również wandalizmu 
– dotyczy pkt 21. Kradzież z włamaniem i rabunek, wandalizm, dewastacja.  

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
225. .Zapis OPZ: Ochroną ubezpieczeniową objęta jest całość mienia zgłoszonego do 

ubezpieczenia bez względu na jego rodzaj.  
Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o mienie zgłoszone według rejestru majątku. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
226. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy dla ryzyka: pkt 

19. działania człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, 



  Strona 50 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i 
świadomego działania)  - wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie 
wypadki.  

Lub potwierdzenie, że zakres pkt 19. pokrywa się z zapisami Dodatkowe rozszerzenia 
zakresu ubezpieczenia:  
1)Dla sprzętu elektronicznego  
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo sprzęt elektroniczny od szkód 
mechanicznych spowodowanych :  
a) działaniem człowieka,  
b) wadami produkcyjnymi,  
c) przyczynami eksploatacyjnymi. (…) 
Limit 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3. 
 
227. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - Dodatkowe 

rozszerzenia zakresu ubezpieczenia:  
1)Dla sprzętu elektronicznego  
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo sprzęt elektroniczny od szkód 
mechanicznych spowodowanych :  
a) działaniem człowieka,  
b) wadami produkcyjnymi,  
c) przyczynami eksploatacyjnymi. (…)  
Limit 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
- prosimy o potwierdzenie, że dotyczy sprzętu zainstalowanego w miejscu ubezpieczenia, po 
testach próbnych zakończonych z wynikiem pozytywnym (o ile przeprowadzenie testów 
było wymagane przez producenta lub dostawcę) i przekazany Ubezpieczonemu do 
eksploatacji oraz sprawny technicznie i czynny oraz zabezpieczony i eksploatowany zgodnie 
z przepisami normującymi jego eksploatację i zgodnie z przeznaczeniem.  
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
228. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - Dodatkowe 

rozszerzenia zakresu ubezpieczenia:  
1)Dla sprzętu elektronicznego  
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo sprzęt elektroniczny od szkód 
mechanicznych spowodowanych :  
a) działaniem człowieka,  
b) wadami produkcyjnymi,  
c) przyczynami eksploatacyjnymi. (…)  
Limit 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
- prosimy o potwierdzenie, że dotyczy sprzętu elektronicznego stacjonarnego. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 



  Strona 51 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

229. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest mienie wyłączone z 
eksploatacji, w złym stanie technicznym, pustostany. 

Odpowiedź:  nie zostały zgłoszone 
 
230. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o 

potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są namioty, stragany, szklarnie, 
instalacja fotowoltaiczna. 

Odpowiedź:  Przedmiotem ubezpieczenia nie są namioty, stragany i szklarnie. 
Natomiast instalacja fotowoltaiczna jest przedmiotem ubezpieczenia. 
 
231. W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia namiotów prosimy o potwierdzenie, że są 

to obiekty tymczasowe.  
Odpowiedź:  Szpital nie zgłasza namiotów do ubezpieczania   
 
232. Prosimy o potwierdzenie, że będące przedmiotem ubezpieczenia namioty są 

monitorowane pod kątem zalegania śniegu w okresie zimowym. 
Odpowiedź:  Szpital nie zgłasza namiotów do ubezpieczania   
 
233. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia oraz klauzul nie oczekuje się 

pokrycia szkód powstałych wskutek skażenia biologicznego, radioaktywnego lub 
chemicznego, hakerów komputerowych. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
234.  Agregaty prądotwórcze: 

a) czy Zamawiający posiada agregaty (proszę podać ilość) 
b)  jak często wykonywane są przeglądy okresowe i konserwacja agregatów 

prądotwórczych,  
c)  na jaki czas pracy agregatów wystarcza magazynowane paliwo,  
d) czy agregaty działają w automacie w przypadku zaniku energii elektrycznej;  

Odpowiedź:  Zamawiający posiada agregat prądotwórczy. Przeglądy okresowe wraz z 
konserwacją wykonywane są raz w roku. Z uwagi na fakt iż nie jest znana ilość 
urządzeń jednocześnie uruchomionych nie jest możliwe określenie ilości czasu pracy 
agregatu na pełnym zbiorniku paliwa jednakże agregat jest przystosowany do 
dotankowywania paliwa w trakcie pracy. Agregat działa w automacie przy zaniku 
energii. 
 
235. Prosimy o informację jakie są zabezpieczenia p/poż i p/kradzieżowe pomieszczenia, 

w którym znajdują się rezonanse magnetyczne zgłoszone do ubezpieczenia. 
Odpowiedź:  Zamawiający na ten moment nie ma możliwości udzielenia tak 
szczegółowych informacji. Wszystkie możliwe dane zostały udostępnione jako 
załączniki do SWZ oraz uzupełnione jako załączniki do odpowiedzi, Wykonawcom, 
którzy złożyli wniosek o część poufną. 



  Strona 52 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
236. Czy pomieszczenia, w których znajdują się urządzenia: rezonanse są wyposażone w 

klimatyzację i czy posiadają  oddzielne  awaryjne źródło zasilania. 
Odpowiedź:  Tak są wyposażone w klimatyzację oraz posiadają awaryjne źródło 
zasilania w postaci agregatu prądotwórczego. 
 
237. Prosimy o informację czy Zamawiający stosuje w posiadanych lokalizacjach 

zabezpieczenia przeciwprzepięciowe wymagane przez producentów posiadanych 
urządzeń elektronicznych. 

Odpowiedź:  Zabezpieczenia przeciwprzepięciowe w nowych instalacjach 
elektrycznych zostały dobrane do posiadanych urządzeń elektronicznych. 
 

238. Przerwa w działaniu lub niewłaściwe działanie urządzeń chłodniczych - 
wnioskujemy o potwierdzenie, że oczekuje się pokrycia ubezpieczeniowego dla szkód 
powstałych wskutek niedotrzymania wymaganej temperatury ich przechowywania 
będącej następstwem przerwy w dostawie energii elektrycznej trwającej nieprzerwanie 
dłużej niż 2 godziny. 

Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 160. 
 

239. Przerwa w działaniu lub niewłaściwe działanie urządzeń chłodniczych - 
wnioskujemy o potwierdzenie, że nie oczekuje się pokrycia ubezpieczeniowego dla 
szkód wskutek planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej, przerw w dostawie 
energii elektrycznej z powodu zaległości Ubezpieczonego z tytułu płatności wobec 
dostawcy energii elektrycznej. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
240. Prosimy o wykaz kolektorów słonecznych, solarów, ogniw fotowoltaicznych, 

instalacji fotowoltaicznych z podaniem lokalizacji i sumy ubezpieczenia. 
Dodatkowo prosimy o wskazanie montażu instalacji fotowoltaicznej czy na gruncie czy na 
dachu. 
Prosimy o podanie mocy instalacji fotowoltaicznej w kWp. 
Odpowiedź:  Zamontowano na dachu budynku Szpitala 23 szt. paneli fotowoltaicznych 
typ PV o mocy znamionowej 0,45 kW.  Łączna moc instalacji fotowoltaicznej wynosi 
10,35 kWp. Wartość: 71 340 zł brutto. 
 
241. ELEKTRONIKA: W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od 

wszystkich ryzyk prosimy dla Zakresu ubezpieczenia: Od wszelkich szkód materialnych 
polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie przedmiotu ubezpieczenia 
wskutek nagłej, nieprzewidzianej i niezależnej od Ubezpieczającego przyczyny – o 
dopisanie frazy: o ile nie została wyłączona w OWU Wykonawcy lub na podstawie 
zapisów SWZ.  



  Strona 53 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
242. ELEKTRONIKA: W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od 

wszystkich ryzyk  prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczenia nie jest objęte 
mienie wyłączone z eksploatacji.  

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
243. ELEKTRONIKA: W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od 

wszystkich ryzyk prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są drony i 
inny sprzęt latający w locie oraz sprzęt pływający lub w czasie użytkowania na/pod 
wodą.  

Odpowiedź: Przedmiotem ubezpieczenia nie są drony i inny sprzęt łatający. 
 
244. Prosimy dla ryzyka kradzieży zwykłej do mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyka o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 300 zł. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
245. Prosimy dla ryzyka kradzieży zwykłej do mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyka o obniżenie limitu do 10 tys zł. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
246. Prosimy o wprowadzenie wspólnego limitu 10 tys zł dla ryzyka kradzieży zwykłej 

do mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego od wszystkich 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
247. Prosimy o potwierdzenie, żę w kradzieży zwykłej ochrona ubezpieczeniowa nie 

obejmuje Wartości pieniężnych, dzieł sztuki, przedmiotów o charakterze zabytkowym 
lub unikatowym oraz eksponatów. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
248. Punkt 4) Mienie znajdujące się w karetkach jako wyposażenie dodatkowe (w tym 

sprzęt medyczny) – wnioskujemy o wykreślenie z zakresu kradzieży zwykłej. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
249. Klauzula automatycznego pokrycia  – wnioskujemy o wprowadzenie limitu np. 20% 

sumy ubezpieczenia i niw więcej niż 2 mln zł.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
250. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 

wnioskujemy o wprowadzenie limitu np. 300 tys zł. 



  Strona 54 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 98. 
 
251. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – prosimy o potwierdzenie, że realizacja robót nie wiąże się z 
naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu i nie ma wpływu na 
działanie technicznych zabezpieczeń mienia. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
252. Klauzula samolikwidacji małych szkód prosimy o potwierdzenie, że kwestie ujęte w 

treści klauzuli nie dotyczą ryzyka kradzieży zwykłej.  
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
253. Klauzula samolikwidacji małych szkód wnioskujemy o dopisanie frazy: „W 

przypadku gdy istnieje podejrzenie zaistnienia przestępstwa 
Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązany jest powiadomić jednostkę Policji o 
zaistniałym zdarzeniu”.  

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
254. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody wnioskujemy o przeniesienie do 

klauzul fakultatywnych.  
W przeciwnym wypadku wnioskujemy o jednoznaczne określenie, które limity sum 
ubezpieczenia ustalone na pierwsze ryzyko uwzględnione w polisie mają być brane pod 
uwagę. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
255. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody prosimy o potwierdzenie, że nie 

dotyczy  ryzyka kradzieży zwykłej.  
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
256. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie że w ramach niniejszej 

klauzuli nie będą pokrywane szkody powstałe w obiektach wyłączonych z eksploatacji, 
w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu 
znajdującym się w tych obiektach, których wiek przekracza 50 lat.  

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
257. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 5% nie mniej niż 2 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
258. Klauzula zwiększonych kosztów działalności prosimy o wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej czasowej – 3 dni. 



  Strona 55 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
259. Klauzula zwiększonych kosztów działalności prosimy o wprowadzenie 

maksymalnego okresu odszkodowawczego – np. 6 miesięcy. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
260. Klauzula przeniesienia mienia prosimy o wprowadzenie limitu. 
Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 116. 
 
261. Klauzula szybkiej likwidacji szkód wnioskujemy o wprowadzenie limitu max 15 tys 

zł. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
262. Klauzula szybkiej likwidacji szkód wnioskujemy o potwierdzenie, że dotyczy 

uszkodzenia mienia, którego istnienie i funkcjonowanie jest konieczne do zapewnienia 
ciągłości działania. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
263. Klauzula likwidatora szkód – wnioskujemy o wykreślenie słowa „oddelegowania” i 

zastąpienie „wskazania”. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
264. Klauzula funduszu prewencyjnego – prosimy o ustalenie funduszu w kwocie 20 tys 

zł na okres 36 miesięcy. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, że 
klauzula dotyczy wyłącznie Pakietu I. 
 
265. Gdziekolwiek w SWZ jest mowa o sieciach elektrycznych prosimy o potwierdzenie, 
że znajdują się one w  odległości nie większej niż 2,5 km od ubezpieczanej lokalizacji.  

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
266. Prosimy o potwierdzenie, że przytoczone w SWZ limity/sumy ubezpieczenia w 

systemie na pierwsze ryzyko każdorazowo podlegają konsumpcji po wypłacie 
odszkodowania.  

Odpowiedź:  Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 
267. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ 

będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały 



  Strona 56 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, 
niż limit określony zapisami SWZ.  

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
268. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne 
przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów 
nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny . 

Odpowiedź:  Tak są zgodne z obowiązującymi przepisami. Protokół z przeglądu jest w 
trakcie opracowywania. 
 
269. Prosimy o udostępnienie Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego dla głównej 

lokalizacji. 
Odpowiedź:  Zamawiający udostępnia dane jako załącznik do odpowiedzi, 
Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną. 
 
270. Prosimy o udostępnienie protokołu ze sprawności instalacji hydrantowej dla głównej 

lokalizacji lub potwierdzenie braku usterek i sprawność. 
Odpowiedź:  Zamawiający na ten moment nie ma możliwości udzielenia tak 
szczegółowych informacji. Wszystkie możliwe dane zostały udostępnione jako 
załączniki do SWZ oraz uzupełnione jako załączniki do odpowiedzi, Wykonawcom, 
którzy złożyli wniosek o część poufną. 
 
271. Prosimy o udostępnienie protokołu sprawności systemy sygnalizacji pożaru dla 

głównej lokalizacji lub potwierdzenie braku usterek i sprawność. 
Odpowiedź:  Zamawiający na ten moment nie ma możliwości udzielenia tak 
szczegółowych informacji. Wszystkie możliwe dane zostały udostępnione jako 
załączniki do SWZ oraz uzupełnione jako załączniki do odpowiedzi, Wykonawcom, 
którzy złożyli wniosek o część poufną. 
 
272. W związku ze zgłoszeniem dodatkowo 3 lokalizacji do ubezpieczenia prosimy o 

wskazanie jaka działalność jest wykonywana w poszczególnych. Czy lokalizacje 
stanowią własność Zamawiającego. 

Odpowiedź: Budynki stanowią własność Zamawiającego. Zamawiający zgłasza do 
ubezpieczenia 3 lokalizacje: główny budynek szpitala i dwie małe przychodnie (POZ).  
 

273. W związku ze zgłoszeniem dodatkowo 3 lokalizacji do ubezpieczenia prosimy o 
wskazanie sum ubezpieczenia na poszczególne lokalizacje w zakresie ruchomości. 

Odpowiedź: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia 3 lokalizacje: główny budynek 
szpitala i dwie małe przychodnie. Zamawiający informuje, że 99% środków trwałych 
znajduje się w lokalizacji głównego szpitala, a na dwóch pozostałych w sumie ok. 
100 000 zł. 



  Strona 57 z 57                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
274. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie 3 lokalizacje mają aktualne protokoły z 

badania hydrantów z oceną sprawne i posiadają wodę do gaszenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  
 
275. Z uwagi na przekazaną powyżej prośbę o wyjaśnienia, prosimy o przesunięcie 

terminu składania ofert na dzień 15.08.2024, w celu umożliwienia wykonawcy 
zapoznania się z treścią wyjaśnień i oceną ryzyka.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 41. 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Joanna Witczak  


